



No. PB/67/2016

Date: 25/05/2026

PRESS RELEASE: EXTENSION OF APPLICATION FORM FOR PGAT 2026

The University of Allahabad is conducting Post-Graduate Admission Test for the various PG (M.A., M.Sc., M.Com., B.Ed. M.Ed., M.B.A., etc.) and other Professional Courses (LL.B., LL.M. and IPS) through PGAT-2026.

1. In the best interest of students, the last date of registration, submission of application form and payment of fees is:

Extended up to 28th May 2026

No further extension will be permitted for registration/fee submission

2. The applicants who have completed their registration process and/or submitted their fee, but desire for any corrections in the application form may submit the request letter to auprवेश@allduniv.ac.in or auprवेशhelpdesk2026@gmail.com on or before 28th May 2026. The applicants may also submit a written application for correction, addressed to **Director Admissions**, at **Counter No. 12, Pravesh Bhawan, Chaitham Lane, University of Allahabad, Prayagraj**.

NO CORRECTION request shall be entertained after 28th May 2026. The correction option will **NOT** be available in the following fields:

Category; Email-id; Mobile number; Type of disability-differently abled (PwD); Course applied

3. The PGAT-2026 is scheduled on 15, 16, 17 and 18 June 2026. The detailed schedule will be declared later.
4. The PGAT-2026 will be conducted at different centres in following cities:
ONLINE & OFFLINE (both): Prayagraj, Lucknow, Kanpur, Gorakhpur, Varanasi, Bareilly in Uttar Pradesh and New Delhi.
ONLINE only: Bhopal, Kolkata, Patna and Thiruvanthpuram
5. For details visit on <https://auprवेश2026.cbtextam.in/> or the **PGAT-2026** link on the University website www.allduniv.ac.in

Note: CUET(PG)-2026 score will **NOT** be applicable for the admission to the PG and other Professional Courses.

Kapinder
Prof. Kapinder
Director, Admissions

Director
Admissions-2026
University of Allahabad
Prayagraj-211002



No. P.B. 67/2026

Date: 25/05/2026

प्रेस विज्ञापन: पीजीएटी 2026 के लिए आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि बढ़ाई जाती है

इलाहाबाद विश्वविद्यालय विभिन्न स्नातकोत्तर पाठ्यक्रमों (एम.ए., एम.एससी., एम.कॉम., बी.एड., एम.एड., एम.बी.ए., आदि) और अन्य व्यावसायिक पाठ्यक्रमों (एल.एल.बी., एल.एल.एम. और आईपीएस) के लिए पीजीएटी-2026 के माध्यम से स्नातकोत्तर प्रवेश परीक्षा आयोजित कर रहा है।

1. विद्यार्थियों के हित में, पंजीकरण, आवेदन पत्र जमा करने और शुल्क भुगतान की अंतिम तिथि निम्नलिखित है -
बढ़ी हुई समय सीमा 28 मई 2026

इसके बाद पंजीकरण/शुल्क जमा करने का समय नहीं बढ़ाया जाएगा।

2. जिन आवेदकों ने पंजीकरण प्रक्रिया पूरी कर ली है और/या शुल्क जमा कर दिया है, लेकिन आवेदन पत्र में कोई सुधार चाहते हैं, वे 28 मई 2026 या उससे पहले aupraves@allduniv.ac.in या aupraveshelpdesk2026@gmail.com पर अनुरोध पत्र भेज सकते हैं। आवेदक प्रवेश निदेशक को संबोधित करते हुए **काउंटर नंबर 12, प्रवेश भवन, चौथम लेन, इलाहाबाद विश्वविद्यालय, प्रयागराज** में सुधार हेतु लिखित आवेदन भी जमा कर सकते हैं।
28 मई 2026 के बाद किसी भी सुधार अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा। निम्नलिखित क्षेत्रों में सुधार का विकल्प उपलब्ध नहीं होगा -

Category; Email-id; Mobile number; Type of disability-differently abled (PwD); Course applied

3. पीजीएटी-2026 परीक्षा 15, 16, 17 और 18 जून 2026 को निर्धारित है। विस्तृत कार्यक्रम बाद में घोषित किया जाएगा।
4. पीजीएटी-2026 का आयोजन निम्नलिखित शहरों के विभिन्न केंद्रों पर किया जाएगा-
ऑनलाइन और ऑफलाइन (दोनों): प्रयागराज, लखनऊ, कानपुर, गोरखपुर, वाराणसी, बरेली (उत्तर प्रदेश) और नई दिल्ली
केवल ऑनलाइन: भोपाल, कोलकाता, पटना और तिरुवनंतपुरम
5. अधिक जानकारी के लिए <https://aupraves2026.cbtextam.in/> पर जाएं या विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.allduniv.ac.in पर पीजीएटी-2026 लिंक देखें।

नोट: सीयूईटी (पीजी)-2026 का स्कोर स्नातकोत्तर और अन्य व्यावसायिक पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए मान्य नहीं होगा।

Kapinder
प्रोफेसर कपीन्द्र
निदेशक, प्रवेश

Director
Admissions-2026
University of Allahabad
Prayagraj-211002